



Referat fra møte i porteføljestyre for Utdanning og kompetanse 5.12.23

Dato

Tirsdag 05 desember 2023
0900-1345

Sted

Forskningsrådets lokaler, Møterom Nansen 2

Til stede

Oddrun Samdal, Universitetet i Bergen
Ulf Dalvad Berthelsen, Aarhus universitet
Sigrun Ertesvåg, Universitetet i Stavanger
Torberg Falch, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet
Vibeke Grøver, Universitetet i Oslo
Janne O. Jonsson, Nuffield College, University of Oxford
Kyrre Lekve, Institutt for samfunnsforskning
Torjer A. Olsen, Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet
Astrid Kristin Moen Sund, Utdanningsforbundet
Peter Wesenberg, selvstendig næringsdrivende, Oslo
Håkon Kavli, Kunnskapsdepartementet

Forfall

Kari Kolbjørnsen Bjerke, Bærum kommune

**Til stede fra
Forskningsrådet**

Gunnlaug Daugstad (Sak 35/23, 36/23, 37/23)
Kari Tonhild Aune
Espen Sandøe Karlsen
Camilla Oftebro



Sak PSUTDKOMP 35/23 Godkjenning av sakslisten

Vedtak: Sakslisten godkjennes.

Sak PSUTDKOMP 36/23 Referat fra møte 3/23 12. september 2023

Vedtak: Referat fra porteføljestyremøte 3/2023 den 12. september 2023 tas til etterretning.

Sak PSUTDKOMP 37/23 Orienteringer

37-1 Status etter søknadsbehandling av humaniorasterke søknader

Porteføljen for *Humaniora og samfunnsvitenskap* behandlet 17.10.23 humaniorasterke søknader innsendt til tematiske utlysninger og som hadde fått avslag i ordinær søknadsbehandling. Ett av prosjektene innsendt til porteføljens utlysning av midler til unge forskertalenter fikk midler: 343131 *Human Reading Assessment* v/Arild Michel Bakken, UiS.

37-2 Mottatte søknader til utlysning av midler til Forskningscenter for utvalgte profesjonsutdanninger innenfor temaet barn og unge

Utlysningen har mottatt 14 søknader. Søknadene er innsendt fra de utvalgte utdanningene i hele bredden av UH-sektoren.

37-3 Mottatte søknader til utlysning av midler til samarbeidsprosjekt for bedre samhandling til det beste for utsatte barn og unge

Utlysningen har mottatt 52 søknader. Dette er flere søknader enn forventet. Søknadene kommer fra 29 ulike institusjoner over hele landet, med halvparten av søknadene fra Oslo. Halvparten av søknadene kommer fra UoH-sektor, fem fra helseforetak og resten fra instituttsektor.

37-4 Måltrettet samfunnsoppdrag om å inkludere flere barn og unge i utdanning, arbeids- og samfunnsliv

Gunnlaug Daugstad, avdelingsleder for Velferd og utdanning og leder av operativ gruppe for samfunnsoppdraget orienterte om status for arbeidet.

37-5 Forskningsrådets strategi

Orientering ved Gunnlaug Daugstad, avdelingsleder for Velferd og utdanning. Strategien er under utvikling og vil sendes på eksternt høring etter behandling i Forskningsrådets Styre.

37-6 Nye porteføljestyrer i Forskningsrådet

Orientering ved Gunnlaug Daugstad, avdelingsleder for Velferd og utdanning. Nye porteføljestyrer vil oppnevnes etter at de er vedtatt av Forskningsrådets styre.



Vedtak: Porteføljestyret tar saken til orientering

Sak PSUTDKOMP 38/23 Prosedyre søknadsbehandling PROFESJON

Porteføljestyret ble orientert om prosedyre for behandling av søknader til utlysningen av *Forskningssenter for utvalgte profesjonsutdanninger innenfor temaet utsatte barn og unge* og retter seg mot følgende profesjonsutdanninger:

- lærerutdanninger, inkludert barnehagelærerutdanninger
- barnevernspedagogutdanninger
- sosionomutdanninger
- vernepleierutdanninger

Porteføljestyret bes om å fatte vedtak om prosedyre for behandling av søknadene.

Vedtak: Styret tar prosedyren for søknadsbehandling i bevilgningsmøtet til etterretning.

Styret vedtar følgende prinsipper:

1. Søknader under definert terskelverdi avslås en bloc
3. En bloc vedtak knyttet til avslag: Prosjektsøknader med gode karakterer/over en gitt terskelverdi fra ekspertpanelet, men med lav relevanskarakter innstilles til avslag.
4. Innstillingspakker til bevilgning – som er grupper av søknader aktuelle for bevilgning og som er grunnlag for diskusjon i styret. Dette er søknader som er støtteverdige med meget god relevansvurdering og satt sammen med ulik profil ut fra porteføljehensyn

Sak PSUTDKOMP 39/23 Innspill til Kunnskapsdepartementets nye strategi for utdanningsforskning

Kunnskapsdepartementets (KD) strategi for utdanningsforskning 2020-2024: "Forskning, kunnskapsmøtning og bruk" løper ut 2024, men satsingen på utdanningsforskning vil fortsette med en ny strategiperiode og nye initiativ fra 2025. Etter ønske fra KD hadde porteføljestyret innspill til strategiarbeidet. Innspillene var knyttet til forskningsbehov, utvikling av forskningsinnsatsen og bruk av forskning.

Vedtak: Innspillene fra porteføljestyret tas videre inn i strategiarbeidet.



Sak PSUTDKOMP 40/23 Refleksjoner og læringspunkter fra Utdanning og kompetanse

Porteføljestyret for Utdanning og kompetanse avvikles fra desember 2023, og ansvarsområdet samles under det nye porteføljestyret for Velferd og utdanning fra januar 2024. På det siste møtet for porteføljestyret for Utdanning og kompetanse, ble porteføljestyrets medlemmer invitert til å dele refleksjoner over styrets arbeid i løpet av perioden fra oppnevning i mai 2019, fram til desember 2024 komme med innspill til læringspunkter fra de årene porteføljestyret har vært virksomt.

Vedtak: Innspillene tas videre av administrasjonen i arbeidet med det nye porteføljestyret.

Sak PSUTDKOMP 41/23 Eventuelt

Vedtak: Ingen saker ble meldt

Sak PSUTDKOMP 42/23 Vedtaksprotokoll

Vedtak: Protokollen ble godkjent

Sak PSUTDKOMP 43/22 Evaluering av møtet og oppsummering